• .

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
CNPJ/MF 57.264.533/0001-06

LEI N° 745, de 09 de dezembro de 201~.

(De autoria da Mesa da Câmara Municipal)

Altera o parágrafo 5° do artigo I o da Lei n°
726. de 05 de março de 2014.

A Mesa da CÂMARA MUNICIPAL de ESPÍRITO SANTO DO TURVO. no

uso de suas atribuições legais faz saber que a Câmara Municipal aprovou e o seu

Presidente sanciona e promulga a seguinte LEI ORDINÁRIA:

Artigo 1° Fica alterado o parágrafo 5° do artigo 1° da Lei n° 726, de 05 de

março de 2014, que passará a ter a seguinte redação:

Parágrafo 5° O valor do ca11ào alimentação será atual izado anualmente. por Ato

da Mesa, no mês de janeiro, aplicando-se o mesmo índice utilizado para reajuste

dos vencimentos dos servidores públicos municipais, e na mesma data.

Artigo 2° Esta Lei entra em vigor a partir de I 0 de janeiro de 20 15.

Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo, 09 de dezembro de 2014.

lm., Kegistrad:qeM<I rryob
I GUICH®' , emo:i1L1 O
âmara lei 0o~fls no .12;__uvro n° Sd.JJ_

0 Publicado por afixação, no Quadro d~
Sede desta P. M., conforme art. 99 de let
orgânica Munldplo Espfrito Santo do Turvo

Secretaria Municio:>' rle Assuntos Jur!dico

Av. João Dias Junior, 1-08- Centro- Fone: (14) 3375-1200- Fax: (14) 3375-1414
CEP 18935-000- ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP

Site: www.camaraespiritosantodoturvo.sp.gov.br • E-MAIL: camara@camaraespiritosantodoturvo.sp.gov.br

Por conta das festividades de fina l de ano a Feira da Lua
acontecerá na terça-feira nas semanas do Natal c Ano Novo.
A Feira que acontece sempre às quartas-feiras, no dia 24, vés
pera de Natal, foi antecipada para o dia 23. A Feira do dia 3 1,
véspera de ano novo, foi antecipada para o dia 30.

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo

EXTRATO DE LEI COMPLEMENTAR

1 -LEI COMPLEMENTAR N°. 255, DE 12 DE DEZEMBRO
DE 2014, Altera o anexo I da. Lei Complementar n° 250, de 05
de agosto de 2014 e dá outras providências.

2- LEI COMPLEMENTAR N.0 256, DE 12 DE DEZEMBRO
DE 2.014, Altera as alíneas "a", "b", "c", "d" e "e" do inciso I e "a"
e "b" do inciso IV, do artigo 61 da Lei Complementar n°. 21 0, de
29 de dezembro de 2011 que "Dispõe sobre Plano de Empre
gos Públicos, Carreira e Remuneração do Magistério Público
Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo e
dá outras providencias".

Esta Lei Complementar está afixada na íntegra, no quadro
de avisos, no saguão da Prefeitura Municipal, conforme Artigo
99 da Lei Orgânica Municipal.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 12 de dezembro de 2.014.

JOÃO ADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo

EXTRATO DE LEI

1 -LEI N°. 745, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014, (De autoria
da Mesa da Câmara Municipal) , "Altera o parágrafo 5° do artigo
1° da Lei no 726, de 05 de março de 2014".

2 - LEI N°. 744, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014, Estima a
Receita e Fixa a Despesa do Município de Espírito Santo do
Turvo para o exercício de 2015.

Esta Lei está afixada na íntegra, no quadro de avisos, no
saguão da Prefeitura Municipal, conforme Artigo 99 da Lei Orgâ
nica Municipal.

P. M. Espírito Santo do Turvo - SP, de 12 de dezembro de
2.014.

JOi\0 ADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

cipal farão o evento da e
trega das chaves a pa1tir c:
9h no roca!. A família t

Onofre Rosa de Oliveira tar
bém estará presente para r
ceber as homenagens.

A s 75 casas populan
foram con struídas pe l
CDHU com a doação do te
rena pela Prefeitura Mun
cipal. As famílias que recL

PREFEIT

Rua. '.'Vashlr
Fax (01J

EDITAL N° 01 • RESUMID

O Municip!O de lpaussu. Estado ce São Paute
ConstitWção Federal, faz saoor que se enco
provimento dos cargos de, MEDICO Glt
PSIQUIATRA. MEDICO CLINICO.
OTORRINOLARINGOLOGISTA. MEDICO PF
OFTALMOLOGISTA.

O Concurso será OfQal"'lzac!o e aplicado pela e:
de vagas, vencimentos. Yagas resef'Yadas pan:
horâria semanaJ sJo os estabeleCidos nas tabeln

1. O• Otnomltu~~o - Vagas- Carg a Horârla - Ven'

r
-·· r·--··- . - Í ,. ~;.. <~·

"-~•lb .a... De ,......., lton~'
<"õal"'l·· I" ., ~fõ&llú ..... s.-; "<1\t * IIUa.

__ .____ --- . .!!~~~ --
ill Médico UI • 1u hur

GWlecoiOgiSia I
Ul ll.'.édiiCO OI ~O h.lr J

Ortoped1sta

I
f--:-eu;"'"' -.cM"'éd""oco=---f"Jf--:1 - 2ii lwr:

Ps.iquiatra

I lM Medico Clinico 111 ~u ~v-

'OÇ Méd,co- - -- UI
cardJo&oglSb

11~ Médico f 11 I
Olorrinolaring ,
otoglsta

! UI

liff..~éd.COoe- 111
Trab•lho

E:mt Eoi'.aJ na in'"~ trtMeré ~1.~00 no ~T\1 ~.•n~
lp~ ~~~~®i~ e pc;ct«; S4l enccr!·
Rua Wathjng1on \..c !z., ri 819, Cemro As lnv.riy6e$dtt\"
e 23 de de'21fa.-nb."' de 20"!4, daG OêliOO u f 1h00 ' c
Bueoo oltuada A Pr:oço Dr ~~ do SoUZ3, ~ ,.
01iMctd'o a rec:clher a taxa ~ ~o JUn'.O ~ Bor,
ÇfOil<lCI\O( o ld'~ do L10CI.ç!!o.
Jos. provos objci\t<)$ ~ p.-cv:~u par a o dio 4 de j.f
c<p0ci1ico dO CoiM>COÇAo. oonton:lo o Inca:. cx:nfnn3;,
jomoi f Olha do S3nta Ct"Ut. no 64to \V\'Y'JJ. r.'ljJ't:Çol)-:31;~;.:..?
~11/ i~;s:g; "iQ CO't ~~· e 1'\..'\ :Jrd&it. .. a M\J~ CO

ccrt\tid3» o.ou t!oo:np$.1'\lJ'»>rno. nào pod&r.t!o &ec· õkil:

LUIZCARL(

=PREFEITO ~